



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0152-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 04 de setiembre del 2023

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 00006864-2023-PROVRAEM, por la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N°0687-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, emitido por el Director de la Dirección de Infraestructura Rural, quien solicita la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 04 por modificación presupuestal del Proyecto de inversión denominado: **"Mejoramiento y Ampliación del servicio de agua a nivel parcelario con un sistema de riego tecnificado por aspersión en el Centro Poblado de Mollepata del distrito de Ongoy - Provincia de Chincheros - Departamento de Apurímac"**, con CUI N° 2503848 y los anexos que se acompañan; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 088-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 11 de mayo del 2023, se aprueba la actualización del Expediente técnico del proyecto denominado : **"Mejoramiento y Ampliación del servicio de agua a nivel parcelario con un sistema de riego tecnificado por aspersión en el Centro Poblado de Mollepata del distrito de Ongoy - Provincia de Chincheros - Departamento de Apurímac"**, con CUI N°2503848, cuyo presupuesto total asciende a la suma de S/.1,429,635.88, siendo su plazo de ejecución de 120 días calendarios;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 089-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 12 de mayo del 2023, se aprobó el Presupuesto Analítico N° 01 del Proyecto con CUI N°2503848, por el monto total de S/. 650.000.00;(y posterior modificación analítico N° 001, N° 002, N°003), cuyo monto del Presupuesto Analítico asciende a S/. 1,230,972.00, por aprobación Adicional y Deductivo vinculante N° 01;

Que, con Carta N° 179-2023-PROYECTO/ONGOY-RO, de fecha 28 de agosto del 2023 el Residente de Obra, solicita al Supervisor del Proyecto, la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 04, indicando que se ha realizado el sinceramiento del Presupuesto Analítico modificado N° 03, según las específicas de gasto y el análisis de partidas faltantes por ejecutar del expediente técnico primigenio aprobado y del expediente técnico de adicional de obra con deductivo vinculante, con el nuevo marco presupuestal de S/. 1,230,972.00, asimismo consideró incorporar una específica de gasto para la adquisición de activos fijos, motivo por lo el cual se requiere el reajuste de las partidas a fin de cumplir las metas del proyecto al 100% con plazo de ejecución de 120 de calendarios y vigencia del 15 de mayo al 11 de setiembre del 2023, en los siguientes clasificadores de gasto: **2.6.2.3.4.4-**



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0152-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Costo Construcción por Administración Directa-Bienes, la anulación S/. 29,750.00, **2.6.3.2.9.5-** Gastos por Adquisición de Equipos e Instrumentos de Medición, la anulación de S/. 5,200.00, **2.6.3.2.1.2** - Gastos por la Adquisición de Mobiliario de Oficina Administrativa la anulación de S/. 50.00, para dar crédito al clasificador de gasto **2.6.3.2.1.1-** Gastos por la Adquisición de Maquinaria y Equipos para Oficina Administrativa el monto de S/. 15,000.00, para la adquisición de una fotocopidora para la impresión y fotocopiado de diferentes documentos para la elaboración de la pre liquidación físico financiera de la obra, puesto que el fotocopiado con una impresora multifuncional es tedioso y demanda mayor tiempo; impresora multifuncional está diseñada para la impresión y fotocopiado de pequeñas cantidades. **2.6.2.3.4.3-** Costo Construcción por Administración Directa-Mano de Obra el monto de S/. 20,000.00, para para el pago de la mano no calificada (233 jornales de peón), a fin de culminar las partidas de la obra **principal construcción de la válvula de salida del reservorio** existente, relleno con material propio de zanja excavada para las tuberías, eliminación de material excedente proveniente de la excavación de zanja y las actividades concernientes a la mitigación de impacto ambiental. Y del adicional **habilitación de tubería de salida de reservorio existente**, relleno con material propio de zanja excavada para las tuberías, eliminación de material excedente proveniente de la excavación de zanja, pintado de las cajas de concreto de las obras de arte (01 desarenador, 13 válvulas reductoras de presión, 16 válvulas de control, 14 válvulas de aire, 10 cajas de válvulas de purga y 66 cajas de hidrantes) con esmalte sintético y la instalación de accesorios de las válvulas de aire de obra, que tiene un avance físico acumulado de 81.28 %, y un saldo por ejecutar de 18.72 % equivalente a S/. 205,829.27; el mismo que se detalla en el siguiente cuadro:

Cuadro: Resumen de presupuesto analítico modificado N° 04-2023

CLASIF. DE GASTO	DESCRIPCION	SEC FUN C.	PRESUPUESTO MODIFICACION 03			
			PIM 2023	ANULACION	CRÉDITO	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6.2.3.4	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA	029				
2.6.2.3.4.3	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-MANO DE OBRA	029	380,948.00	0.00	20,000.00	400,948.00
2.6.2.3.4.4	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES	029	505,243.00	29,750.00	0.00	475,493.00
2.6.2.3.4.5	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS	029	332,731.00	0.00	0.00	332,731.00
2.6.3.2.9.5	GASTOS POR ADQUISICION DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION	029	7,050.00	5,200.00	0.00	1,850.00
2.6.3.2.1.2	GASTOS POR LA ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA ADMINISTRATIVA	029	5,000.00	50.00	0.00	4,950.00
2.6.3.2.1.1	GASTOS POR LA ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA OFICINA ADMINISTRATIVA	029	0.00	0.00	15,000.00	15,000.00
	TOTAL		1,230,972.00	35,000.00	35,000.00	1,230,972.00

Que, con Carta N° 179-2023-PROYECTO/ONGOY-SO de fecha 28 de agosto del 2023, el Supervisor de Obra, remite al director de la Dirección de Infraestructura Rural, el informe del Presupuesto Analítico Modificado 04, del Proyecto de Inversión con CUI N°2503848, manifestando que habiendo sincerado el presupuesto analítico según las específicas de gastos y el análisis de partida faltantes por ejecutar del expediente técnico primigenio aprobado y del expediente técnico adicional de obra con deductivo vinculante, es necesario realizar el ajustes de partidas para el cumplimiento de mestas al 100%, motivo por el cual emite su opinión favorable tras haber revisado y evaluado la propuesta del presupuesto analítico modificado N° 004;

Que, mediante Informe N° 071-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR/EIR-GTAP, de fecha 29 de agosto del 2023, el Especialista de Infraestructura Rural, remite al Director de la Dirección de Infraestructura Rural, la evaluación del Presupuesto Analítico Modificado N° 04,



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0152-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

manifestando que habiendo analizado y evaluado los documentos presentado por los ejecutores de la obra, solicitan el incremento de personal para poder terminar en menor tiempo la obra al 100% y la adquisición de bienes que nos fueron adquiridos por problemas en la específica de gastos; asimismo manifiesta que el proyecto tiene un avance físico acumulado de 81.25% y su avance financiero acumulado de S/. 766,452 soles que equivale a 62.26 %, el plazo de ejecución es de 04 meses por 120 días calendarios con vigencia del 15 de mayo al 11 de setiembre del 2023; por lo que recomienda, se apruebe mediante el acto resolutorio pertinente el Presupuesto Analítico Modificado N° 04 con un monto de S/. 1,230,972.00; según el cuadro que se detalla:

PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 03

CLASIF. DE GASTO	DESCRIPCION	SEC FUN C.	PRESUPUESTO MODIFICACION 03			
			PIM 2023	ANULACIÓN	CRÉDITO	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6.2.3.4	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA	029				
2.6.2.3.4.3	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-MANO DE OBRA	029	380,948.00	0.00	0.00	380,948.00
2.6.2.3.4.4	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES	029	505,243.00	0.00	0.00	505,243.00
2.6.2.3.4.5	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS	029	332,731.00	0.00	0.00	332,731.00
2.6.3.2.9.5	GASTOS POR ADQUISICIÓN DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN	029	7,050.00	0.00	0.00	7,050.00
2.6.3.2.1.2	GASTOS POR LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA ADMINISTRATIVA	029	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00
	TOTAL		1,230,972.00	0.00	0.00	1,230,972.00

PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 04

CLASIF. DE GASTO	DESCRIPCION	SEC FUN C.	PRESUPUESTO MODIFICACION 03			
			PIM 2023	ANULACIÓN	CRÉDITO	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6.2.3.4	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA	029				
2.6.2.3.4.3	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-MANO DE OBRA	029	380,948.00	0.00	20,000.00	400,948.00
2.6.2.3.4.4	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES	029	505,243.00	29,750.00	0.00	475,493.00
2.6.2.3.4.5	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS	029	332,731.00	0.00	0.00	332,731.00
2.6.3.2.9.5	GASTOS POR ADQUISICIÓN DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN	029	7,050.00	5,200.00	0.00	1,850.00
2.6.3.2.1.2	GASTOS POR LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA ADMINISTRATIVA	029	5,000.00	50.00	0.00	4,950.00
2.6.3.2.1.1	GASTOS POR LA ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA OFICINA ADMINISTRATIVA	029	0.00	0.00	15,000.00	15,000.00
	TOTAL		1,230,972.00	35,000.00	35,000.00	1,230,972.00

Que, con Informe N° 687-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, de fecha 30 de agosto del 2023, el director de la Dirección de Infraestructura Rural solicita a la Dirección Ejecutiva la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 04, por reajuste de partidas e habilitación de específicas de gastos para el cierre de la ejecución de metas físicas programadas; asimismo indicada que el proyecto cuenta con un plazo de ejecución de 120 de calendarios vigencia del 15 de mayo al 11 de setiembre del 2023, motivo por el solicita se apruebe mediante acto resolutorio el presupuesto analítico modificado por el marco presupuestal PIM S/ 1,230,972.00.

Que, en ese sentido es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la ejecución del proyecto : "Mejoramiento y Ampliación del servicio de



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0152-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

agua a nivel parcelario con un sistema de riego tecnificado por aspersión en el Centro Poblado de Mollepata del distrito de Ongoy - Provincia de Chincheros - Departamento de Apurímac", con CUI N° 2503848, sujetándose a las disposiciones que emite la Dirección General de Presupuesto Público, tal y conforme lo señala el artículo 6° de la Ley N° 28411 – "Ley General del Sistema de Nacional de Presupuesto", la misma que señala expresamente que la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces es responsable de conducir el Proceso Presupuestario de la Entidad, sujetándose a las disposiciones que emita la Dirección Nacional del Presupuesto Público, para cuyo efecto, organiza, consolida, verifica y presenta la información que se genere así como coordina y controla la información de ejecución de ingresos y gastos autorizados en los Presupuestos y sus modificaciones, los que constituyen el marco límite de los créditos presupuestarios aprobados; asimismo el numeral 6.5 del artículo 6° de la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM– "Directiva General para Ejecución de Proyectos de Inversión y Obras Públicas por Administración Directa", aprobado con Resolución Directoral Ejecutiva N° 030-2020-MINAGRI-PROVRAEM/DE señala que: Las modificaciones durante la ejecución física de las inversiones públicas que se enmarquen en las variaciones contempladas por la normatividad deben ser registradas por la UEl previa a su ejecución. El registro se realizará mediante los formatos N° 8C del invierte.pe;

Que, estando a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por el artículo 10° del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR, el Presupuesto Analítico Modificado N° 04, por reajuste de partidas por anulaciones y créditos, sin incremento presupuestal y habilitación de específica de gasto del Proyecto de inversión denominado: "Mejoramiento y Ampliación del servicio de agua a nivel parcelario con un sistema de riego tecnificado por aspersión en el Centro Poblado de Mollepata del distrito de Ongoy - Provincia de Chincheros - Departamento de Apurímac", con CUI N°2503848, y conforme a los anexos e impresos que forman parte integrante de la presente resolución, y cuyo resumen se precisa en el siguiente cuadro presupuestal:

PRESUPUESTO MODIFICADO N° 04-2023.

CLASIF. DE GASTO	DESCRIPCION	SEC FUN C.	PRESUPUESTO MODIFICACION 03			
			PIM 2023	ANULACIÓN	CRÉDITO	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6.2.3.4	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA	29				
2.6.2.3.4.3	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-MANO DE OBRA	29	380,948.00	0.00	20,000.00	400,948.00
2.6.2.3.4.4	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES	29	505,243.00	29,750.00	0.00	475,493.00
2.6.2.3.4.5	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS	29	332,731.00	0.00	0.00	332,731.00
2.6.3.2.9.5	GASTOS POR ADQUISICIÓN DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN	29	7,050.00	5,200.00	0.00	1,850.00
2.6.3.2.1.2	GASTOS POR LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA ADMINISTRATIVA	29	5,000.00	50.00	0.00	4,950.00
2.6.3.2.1.1	GASTOS POR LA ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA OFICINA ADMINISTRATIVA	29	0.00	0.00	15,000.00	15,000.00
	TOTAL		1,230,972.00	35,000.00	35,000.00	1,230,972.00

ARTÍCULO SEGUNDO. – DISPONER, que la Oficina de Programación,



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0152-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Presupuestoy Seguimiento, efectúe las habilitaciones y acciones necesarias de acuerdo a sus competentes a fin que se elabore las correspondientes "Notas para la Modificación Presupuestaria", que incluyen la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional.

ARTÍCULO TERCERO. – DISPONER, que la Oficina de Administración, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice el seguimiento y las acciones necesarias para su estricto cumplimiento y bajo responsabilidad funcional.

ARTÍCULO CUARTO. – DISPONER, que la Dirección de Infraestructura Rural, ejecute el Proyecto de Inversión respectivo de acuerdo a los componentes establecidos en su contenido y bajo responsabilidad funcional.

ARTÍCULO QUINTO. – NOTIFICAR, el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes, a fin que se cumplan con las obligaciones establecidas según lo establecido en las normativas aplicables, **así como su publicación en el portal institucional.**

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

JCM/DE
OAL.
C.c: Arch.

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO
PROVRAEM

ING. JOEL CUSQUISIBAN MINCHAN
DIRECTOR EJECUTIVO

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 152-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

PROYECTO

UNID. EJECUTORA
DEPARTAMENTO
PROVINCIA
DISTRITO
LUGAR
FECHA

COSTO DIRECTO	S/ 1,010,788.96
COSTO INDIRECTO	S/ 220,183.04
TOTAL:	S/ 1,230,972.00

CLASIFICADOR DE GASTO					DESCRIPCIÓN	UNID.	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04		EJECUTADO				SALDO POR EJECUTAR					
2	6	2	3	4						COSTO DIRECTO (\$/.)		COSTO INDIRECTO (\$/.)		COSTO TOTAL (\$/.)	CANT.	P. UNIT. (\$/.)	COSTO DIRECTO (\$/.)	COSTO INDIRECTO (\$/.)	CANT.	P. UNIT. (\$/.)	COSTO DIRECTO (\$/.)
2	6	2	3	4																	
2	6	2	3	4	3					400,948.00			400,948.00			297,630.30	-		103,317.70	-	103,317.70
										400,948.00						297,630.30			103,317.70		
						HH		1,913.94	25.46	48,729.00			1,913.21	25.46		23,360.84	760.74	25.46	19,368.36	-	
						HH		1,952.72	19.80	38,663.80			294.12	19.80		5,823.67	1,659.59	19.80	32,840.13	-	
						HH		17,605.57	17.81	313,555.20			14,735.68	17.81		262,445.99	2,869.69	17.81	51,109.21	-	
2	6	2	3	4	4					462,864.96	12,628.04	475,493.00			336,789.57	12,204.04		127,815.39	424.00	128,239.39	
										14,357.20					14,357.20	-		-	-	-	
						UND		30.00	27.90	837.00			30.00	27.90		837.00	-	-	-	-	
						UND		15.00	35.00	525.00			15.00	35.00		525.00	-	-	-	-	
						UND		30.00	38.20	1,146.00			30.00	38.20		1,146.00	-	-	-	-	
						UND		10.00	32.00	320.00			10.00	32.00		320.00	-	-	-	-	
						UND		6.00	217.00	1,302.00			6.00	217.00		1,302.00	-	-	-	-	
						UND		6.00	85.00	510.00			6.00	85.00		510.00	-	-	-	-	
						UND		5.00	33.00	165.00			5.00	33.00		165.00	-	-	-	-	
						UND		5.00	20.00	100.00			5.00	20.00		100.00	-	-	-	-	
						UND		2.00	35.00	70.00			2.00	35.00		70.00	-	-	-	-	
						UND		2.00	53.90	107.80			2.00	53.90		107.80	-	-	-	-	
						UND		2.00	2.47	741.00			2.00	2.47		741.00	-	-	-	-	
						UND		2.00	157.00	314.00			2.00	157.00		314.00	-	-	-	-	
						UND		2.00	69.00	138.00			2.00	69.00		138.00	-	-	-	-	
						UND		1.00	68.00	68.00			1.00	68.00		68.00	-	-	-	-	
						UND		4.00	112.00	448.00			4.00	112.00		448.00	-	-	-	-	
						UND		1.00	110.00	110.00			1.00	110.00		110.00	-	-	-	-	
						UND		1.00	145.00	145.00			1.00	145.00		145.00	-	-	-	-	
						UND		1.00	30.00	30.00			1.00	30.00		30.00	-	-	-	-	
						UND		4.00	58.00	232.00			4.00	58.00		232.00	-	-	-	-	
						UND		4.00	121.00	484.00			4.00	121.00		484.00	-	-	-	-	
						UND		2.00	190.00	380.00			2.00	190.00		380.00	-	-	-	-	
						UND		1.00	148.00	148.00			1.00	148.00		148.00	-	-	-	-	
						UND		5.00	22.00	110.00			5.00	22.00		110.00	-	-	-	-	
						UND		4.00	29.00	116.00			4.00	29.00		116.00	-	-	-	-	
						UND		6.00	23.90	143.40			6.00	23.90		143.40	-	-	-	-	
						UND		5.00	24.00	120.00			5.00	24.00		120.00	-	-	-	-	
						ROLLO		1.00	790.00	790.00			1.00	790.00		790.00	-	-	-	-	
						UND		22.00	5.00	100.00			20.00	5.00		100.00	-	-	-	-	
						UND		22.00	8.00	176.00			20.00	8.00		160.00	-	-	-	-	
						UND		4.00	23.00	92.00			4.00	23.00		92.00	-	-	-	-	
						UND		3.00	28.00	84.00			3.00	28.00		84.00	-	-	-	-	
						UND		5.00	32.00	160.00			5.00	32.00		160.00	-	-	-	-	
						UND		3.00	44.00	132.00			3.00	44.00		132.00	-	-	-	-	
						UND		10.00	8.00	80.00			10.00	8.00		80.00	-	-	-	-	
						UND		10.00	9.00	90.00			10.00	9.00		90.00	-	-	-	-	
						UND		100.00	1.00	100.00			100.00	1.00		100.00	-	-	-	-	
						UND		200.00	1.20	240.00			200.00	1.20		240.00	-	-	-	-	
						UND		1.00	23.00	23.00			1.00	23.00		23.00	-	-	-	-	
						UND		3.00	10.00	30.00			3.00	10.00		30.00	-	-	-	-	
						UND		5.00	14.00	70.00			5.00	14.00		70.00	-	-	-	-	
						UND		4.00	11.00	44.00			4.00	11.00		44.00	-	-	-	-	
						UND		2.00	33.00	66.00			2.00	33.00		66.00	-	-	-	-	
						UND		2.00	380.00	760.00			2.00	380.00		760.00	-	-	-	-	
						UND		2.00	155.00	310.00			2.00	155.00		310.00	-	-	-	-	
						JUEGO		1.00	126.00	126.00			1.00	126.00		126.00	-	-	-	-	
						UND		1.00	895.00	895.00			1.00	895.00		895.00	-	-	-	-	
						UND		1.00	70.00	70.00			1.00	70.00		70.00	-	-	-	-	
						PAQUETE		10.00	22.00	220.00			10.00	22.00		220.00	-	-	-	-	
						JUEGO		1.00	845.00	845.00			1.00	845.00		845.00	-	-	-	-	
										22,329.30			22,329.30	-		0.00	-	0.00	-	-	
						UND		30.00	14.70	441.00			30.00	14.70		441.00	-	-	-	-	
						UND		35.00	5.80	203.00			35.00	5.80		203.00	-	-	-	-	
						UND		2.00	5.50	11.00			2.00	5.50		11.00	-	-	-	-	
						UND		40.00	64.20	2,568.00			40.00	64.20		2,568.00	-	-	-	-	
						UND		10.00	64.50	645.00			10.00	64.50		645.00	-	-	-	-	
						UND		20.00	66.00	1,320.00			20.00	66.00		1,320.00	-	-	-	-	
						PAR		40.00	54.00	2,160.00			40.00	54.00		2,160.00	-	-	-	-	
						PAR		10.00	54.20	542.00			10.00	54.20		542.00	-	-	-	-	
						PAR		10.00	75.00	750.00			10.00	75.00		750.00	-	-	-	-	
						UND		60.00	5.80	348.00			60.00	5.80		348.00	-	-	-	-	
						PAR		10.00	3.00	30.00			10.00	3.00		30.00	-	-	-	-	

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 152-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04 DEL 2023 - PROGRAMACION FINANCIERA DE GASTO

PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR ASPERSION EN EL CENTRO POBLADO DE MOLLEPATA DEL DISTRITO DE ONGOY - PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC CON CUI N° 2503948

UNID. EJECUTORA: PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
 DEPARTAMENTO: APURIMAC
 PROVINCIA: CHINCHEROS
 DISTRITO: ONGOY
 LUGAR: C.P. MOLLEPATA
 FECHA: 1/09/2023

COSTO DIRECTO	S/ 1.010.788.98
COSTO INDIRECTO	S/ 220.183.04
TOTAL:	S/ 1.230.972.02

CLASIFICADOR DE GASTO		DESCRIPCIÓN	UNID.	COEF.	CANT.	PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04		COSTO INDIRECTO (S/.)		COSTO TOTAL (S/.)	EJECUTADO			SALDO POR EJECUTAR						
						PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO (S/.)	PARCIAL	TOTAL		PARCIAL	TOTAL	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)
		GUANTES DE PROTECCIÓN, TELA Y PALMA DE GOVA	PAR		10.00	8.70	87.00					10.00	8.70	87.00	-		-	-	-	
		GUANTES DE PROTECCION DE BADANA	PAR		40.00	11.80	472.00					40.00	11.80	472.00	-	-	-	-	-	
		GUANTES DE PROTECCION DE BADANA	PAR		40.00	11.50	460.00					40.00	11.50	460.00	-	-	-	-	-	
		GUANTES DE CUERO	PAR		20.00	9.70	194.00					20.00	9.70	194.00	-	-	-	-	-	
		GUANTES DE JEJE PROTEX CALIBRE 25 DE 12"	PAR		10.00	12.00	120.00					10.00	12.00	120.00	-	-	-	-	-	
		GUANTES DE JEJE PROTEX CALIBRE 25 DE 12"	PAR		10.00	11.50	115.00					10.00	11.50	115.00	-	-	-	-	-	
		BOCA MANGA LARGA SEGUN DISEÑO	UND		50.00	29.70	1,485.00					50.00	29.70	1,485.00	-	-	-	-	-	
		IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD COLECTIVA	UND		25.00	44.30	1,107.50					25.00	44.30	1,107.50	-	-	-	-	-	
		CINTA DE SEGURIDAD AMARILLO ROJO	ROLLO		35.00	44.30	1,550.50					35.00	44.30	1,550.50	-	-	-	-	-	
		ESPALMADO PERSONAL TECNICO													-	-	-	-	-	
		CAMISA DE JOKEY-BLANCO INCL. BARRIQUEJO	UND		5.00	49.00	245.00					5.00	49.00	245.00	-	-	-	-	-	
		CAMISA DE JOKEY-BLANCO INCL. BARRIQUEJO	UND		2.00	48.90	97.80					2.00	48.90	97.80	-	-	-	-	-	
		CAPATOS BOTIN INDUSTRIAL DE PUNTA DE ACERO (PERSONAL TECNICO DE OBRA)	UND		4.00	475.00	1,900.00					4.00	475.00	1,900.00	-	-	-	-	-	
		CASACA TERMICA	UND		5.00	247.00	1,235.00					5.00	247.00	1,235.00	-	-	-	-	-	
		CHALECOS DE IDENTIFICACION CON LOGO DE ENTIDAD (PERSONAL TECNICO DE OBRA)	UND		5.00	79.00	395.00					5.00	79.00	395.00	-	-	-	-	-	
		CAMISA DE DRILL MANGA LARGA SEGUN DISEÑO	UND		9.00	79.50	715.50					9.00	79.50	715.50	-	-	-	-	-	
		CORRAS TIPO ZAFARI	UND		36.00	32.00	1,152.00					36.00	32.00	1,152.00	-	-	-	-	-	
		CAMISERO SEGUN DISEÑO	UND		36.00	55.00	1,980.00					36.00	55.00	1,980.00	-	-	-	-	-	
		MATERIALES DE PRIMEROS AUXILIOS						1,669.00						1,669.00	-	-	-	-	-	
		BATA INCLUYE MEDICAMENTOS DE PRIMEROS AUXILIOS	GLB		1.00	569.00	569.00					1.00	569.00	569.00	-	-	-	-	-	
		MOBILIDAD DE EMERGENCIA IMPLEMENTADA	GLB		1.00	250.00	250.00					1.00	250.00	250.00	-	-	-	-	-	
		MEDICAMENTOS VARIOS DE PRIMEROS AUXILIOS	GLB		1.00	292.00	292.00					1.00	292.00	292.00	-	-	-	-	-	
		INFRAESTRUCTURA GENERAL EN CAJA 20 LITROS	UND		1.00	35.00	35.00					1.00	35.00	35.00	-	-	-	-	-	
		MANGA LARGA DE TRES PLEGUES	CAJA		15.00	13.00	195.00					15.00	13.00	195.00	-	-	-	-	-	
		MANGA LARGA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD 184CM. X 45CM X	UND		1.00	328.00	328.00					1.00	328.00	328.00	-	-	-	-	-	
		CLAVOS Y ALAMBRES						3,192.00						3,192.00	-	-	-	-	-	
		CLAVOS PARA MADERA CIC 2 1/2"	KG		30.00	7.50	225.00					30.00	7.50	225.00	-	-	-	-	-	
		CLAVOS PARA MADERA CIC 4"	KG		30.00	7.50	225.00					30.00	7.50	225.00	-	-	-	-	-	
		CLAVOS PARA MADERA CIC 5"	KG		5.00	9.00	45.00					5.00	9.00	45.00	-	-	-	-	-	
		CLAVOS PARA CALAMINA	KG		10.00	12.00	120.00					10.00	12.00	120.00	-	-	-	-	-	
		ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8	KG		50.00	7.50	375.00					50.00	7.50	375.00	-	-	-	-	-	
		ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16	KG		100.00	7.50	750.00					100.00	7.50	750.00	-	-	-	-	-	
		CORRUGADO DE D= 3/8" FY=4200 KG/CM2 (PUERTO EN OBRA)	Varilla		60.00	24.20	1,452.00					60.00	24.20	1,452.00	-	-	-	-	-	
		CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)						12,540.00						12,540.00	-	-	-	-	-	
		CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 KG) PUERTO EN OBRA	BOL		360.00	33.00	12,540.00					360.00	33.00	12,540.00	-	-	-	-	-	
		AGUJEROS						10,070.00						10,070.00	-	-	-	-	-	
		PIRATA FINA	M3		8.00	120.00	960.00					8.00	120.00	960.00	-	-	-	-	-	
		PIRATA CHANCADA DE 1/2"	M3		25.00	140.00	3,500.00					25.00	140.00	3,500.00	-	-	-	-	-	
		PIRATA GRUESA	M3		33.00	120.00	3,960.00					33.00	120.00	3,960.00	-	-	-	-	-	
		HORMIGON	M3		15.00	110.00	1,650.00					15.00	110.00	1,650.00	-	-	-	-	-	
		MADERA						6,087.40						6,087.40	-	-	-	-	-	
		TABLA DE 1" X 8" X 12. MADERA TORNILLO	UND		10.00	48.00	480.00					10.00	48.00	480.00	-	-	-	-	-	
		LISTON DE MADERA TORNILLO 2"x2" L= 3 m	UND		20.00	32.50	650.00					20.00	32.50	650.00	-	-	-	-	-	
		LISTON DE MADERA TORNILLO 2"x2" L= 3 m	UND		30.00	10.00	300.00					30.00	10.00	300.00	-	-	-	-	-	
		LISTON DE MADERA TORNILLO 3"x2" L= 3 m	UND		10.00	46.50	465.00					10.00	46.50	465.00	-	-	-	-	-	
		PLANCHAS LUPUNA 4 x 8 x 18 mm	PLANCHAS		20.00	135.50	2,710.00					20.00	135.50	2,710.00	-	-	-	-	-	
		PLANCHAS LUPUNA 4 x 8 x 18 mm	PLANCHAS		10.00	110.00	1,100.00					10.00	110.00	1,100.00	-	-	-	-	-	
		PLANCHAS LUPUNA 4 x 8 x 4 mm	PLANCHAS		8.00	47.80	382.40					8.00	47.80	382.40	-	-	-	-	-	
		TUBERIA DE PVC						73,247.65						73,247.65	-	-	-	-	-	
		TUBERIA PVC-U/NTP 1452 UF Ø= 160 MM PN-10, INCL. ANILLO X 6 ML	UND		8.00	281.48	2,251.82					8.00	281.48	2,251.82	-	-	-	-	-	
		TUBERIA PVC-U/NTP 1452 UF Ø= 110 mm C-10 (Tubo de 6 m)	UND		38.00	135.32	5,142.25					38.00	135.32	5,142.25	-	-	-	-	-	
		TUBERIA PVC-U/NTP 1452 UF Ø= 110 mm C-7.5 (Tubo de 6 m)	UND		335.00	103.69	34,837.78					335.00	103.69	34,837.78	-	-	-	-	-	
		TUBERIA PVC-U/NTP 1452 UF Ø= 90 mm C-10 (Tubo de 6 m)	UND		51.00	71.33	3,637.88					51.00	71.33	3,637.88	-	-	-	-	-	
		TUBERIA PVC-U/NTP 1452 UF Ø= 90 mm C-7.5 (Tubo de 6 m)	UND		161.00	61.66	9,926.46					161.00	61.66	9,926.46	-	-	-	-	-	
		TUBERIA PVC-U/NTP 1452 UF Ø= 75 mm C-10 (Tubo de 6 m)	UND		63.00	51.34	3,234.53					63.00	51.34	3,234.53	-	-	-	-	-	
		TUBERIA PVC-U/NTP 1452 UF Ø= 75 mm C-7.5 (Tubo de 6 m)	UND		44.00	44.72	1,967.77					44.00	44.72	1,967.77	-	-	-	-	-	
		TUBERIA PVC-U/NTP 1452 UF Ø= 63 mm C-10 (Tubo de 6 m)	UND		177.00	45.55	8,062.00					177.00	45.55	8,062.00	-	-	-	-	-	
		TUBERIA PVC-U/NTP 1452 UF Ø= 63 mm C-7.5 (Tubo de 6 m)	UND		116.00	36.10	4,187.16					116.00	36.10	4,187.16	-	-	-	-	-	
		ACCESORIOS DE PVC						22,514.00						22,514.00	-	-	-	-	-	
		TEE PVC INYECTADO UF DE Ø 160 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		3.00	250.00	750.00					3.00	250.00	750.00	-	-	-	-	-	
		TEE PVC INYECTADO UF DE Ø 110 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		31.00	336.00	10,416.00					31.00	336.00	10,416.00	-	-	-	-	-	
		TEE PVC INYECTADO UF DE Ø 90 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		13.00	115.00	1,495.00					13.00	115.00	1,495.00	-	-	-	-	-	
		TEE PVC INYECTADO UF DE Ø 75 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		7.00	68.00	476.00					7.00	68.00	476.00	-	-	-	-	-	
		REDUCCION PVC INYECTADO UF DE Ø 160 mm @ 110 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		6.00	110.00	660.00					6.00	110.00	660.00	-	-	-	-	-	
		REDUCCION PVC INYECTADO UF DE Ø 110 mm @ 90 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		11.00	48.00	528.00					11.00	48.00	528.00	-	-	-	-	-	
		REDUCCION PVC INYECTADO UF DE Ø 110 mm @ 75 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		6.00	48.00	288.00					6.00	48.00	288.00	-	-	-	-	-	

**RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 152-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04 DEL 2023 - PROGRAMACION FINANCIERA DE GASTO**

PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR ASPERSION EN EL CENTRO POBLADO DE MOLLEPATA DEL DISTRITO DE ONGOY - PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC CON CUI N° 2503848

UNID. EJECUTORA: PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
DEPARTAMENTO: APURIMAC
PROVINCIA: CHINCHEROS
DISTRITO: ONGOY
LUGAR: C.P. MOLLEPATA
FECHA: 1/09/2023

COSTO DIRECTO	S/ 1,010,788.96
COSTO INDIRECTO	S/ 220,163.04
TOTAL:	S/ 1,230,952.00

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	UNID.	COEF.	CANT.	PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04					EJECUTADO					SALDO POR EJECUTAR				
					PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO (S/.)		COSTO INDIRECTO (S/.)		COSTO TOTAL (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	TOTAL (S/.)
						PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL										
	REDUCCION PVC INYECTADO UF DE Ø 110 mm @ 63 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		28.00	48.00	1,248.00					28.00	48.00	1,248.00		-	-	-	-	-
	REDUCCION PVC INYECTADO UF DE Ø 90 mm @ 75 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		11.00	35.00	385.00					11.00	35.00	385.00		-	-	-	-	-
	REDUCCION PVC INYECTADO UF DE Ø 90 mm @ 63 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		13.00	35.00	455.00					13.00	35.00	455.00		-	-	-	-	-
	REDUCCION PVC INYECTADO UF DE Ø 75 mm @ 63 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		15.00	25.00	375.00					15.00	25.00	375.00		-	-	-	-	-
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 180 mm X 45° C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		5.00	110.00	550.00					5.00	110.00	550.00		-	-	-	-	-
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 110 mm X 45° C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		15.00	55.00	825.00					15.00	55.00	825.00		-	-	-	-	-
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 110 mm X 115° C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		8.00	55.00	440.00					8.00	55.00	440.00		-	-	-	-	-
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 90 mm X 45° C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		8.00	40.00	320.00					8.00	40.00	320.00		-	-	-	-	-
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 90 mm X 225° C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		10.00	40.00	400.00					10.00	40.00	400.00		-	-	-	-	-
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 75 mm X 45° C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		5.00	33.00	165.00					5.00	33.00	165.00		-	-	-	-	-
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 75 mm X 225° C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		5.00	33.00	165.00					5.00	33.00	165.00		-	-	-	-	-
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 75 mm X 115° C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		4.00	33.00	132.00					4.00	33.00	132.00		-	-	-	-	-
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 63 mm X 90° C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		4.00	24.00	96.00					4.00	24.00	96.00		-	-	-	-	-
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 63 mm X 45° C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		8.00	20.00	160.00					8.00	20.00	160.00		-	-	-	-	-
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 63 mm X 225° C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		5.00	23.00	115.00					5.00	23.00	115.00		-	-	-	-	-
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 63 mm X 115° C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		5.00	23.00	115.00					5.00	23.00	115.00		-	-	-	-	-
	UNION DE REPARACION DE PVC DE Ø= 110 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		5.00	50.00	250.00					5.00	50.00	250.00		-	-	-	-	-
	UNION DE REPARACION DE PVC DE Ø= 90 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		5.00	32.00	160.00					5.00	32.00	160.00		-	-	-	-	-
	UNION DE REPARACION DE PVC DE Ø= 75 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		3.00	25.00	75.00					3.00	25.00	75.00		-	-	-	-	-
	UNION DE REPARACION DE PVC DE Ø= 63 mm C-16 INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		5.00	18.00	90.00					5.00	18.00	90.00		-	-	-	-	-
	VALVULA DE PVC DE Ø= 200 mm @ 160 mm C-10	UND		1.00	160.00	160.00					1.00	160.00	160.00		-	-	-	-	-
	ADAPTADOR UPR DE PVC INYECTADO C-10 DE Ø= 63 mm	UND		25.00	14.00	350.00					25.00	14.00	350.00		-	-	-	-	-
							30,123.00						30,123.00		-	-	-	-	-
	VALVULA COMPUERTA BRIDADA DE H" D" DE Ø= 4" CON VOLANTE INC BRIDAS DE H" D" CON EMPAQUE, PERNO DE 5/8" X 5 1/2", TUERCA Y ARANDELA	UND		10.00	685.60	6,856.00					10.00	685.60	6,856.00		-	-	-	-	-
	VALVULA COMPUERTA BRIDADA DE H" D" DE Ø= 3" CON VOLANTE INC BRIDAS DE H" D" CON EMPAQUE, PERNO DE 5/8" X 5 1/2", TUERCA Y ARANDELA	UND		5.00	590.80	2,954.00					5.00	590.80	2,954.00		-	-	-	-	-
	VALVULA COMPUERTA BRIDADA DE H" D" DE Ø= 2" CON VOLANTE INC BRIDAS DE H" D" CON EMPAQUE, PERNO DE 5/8" X 5 1/2", TUERCA Y ARANDELA	UND		11.00	448.00	4,928.00					11.00	448.00	4,928.00		-	-	-	-	-
	VALVULA REDUCTORA DE PRESION BRIDADA DE H" D" DE Ø= 4" INC BRIDAS DE H" D" CON EMPAQUE, PERNO DE 5/8" X 5 1/2", TUERCA Y ARANDELA	UND		7.00	1,218.00	8,526.00					7.00	1,218.00	8,526.00		-	-	-	-	-
	VALVULA REDUCTORA DE PRESION BRIDADA DE H" D" DE Ø= 3" INC BRIDAS DE H" D" CON EMPAQUE, PERNO DE 5/8" X 5 1/2", TUERCA Y ARANDELA	UND		4.00	1,234.80	4,939.20					4.00	1,234.80	4,939.20		-	-	-	-	-
	VALVULA REDUCTORA DE PRESION BRIDADA DE H" D" DE Ø= 2.5" INC BRIDAS DE H" D" CON EMPAQUE, PERNO DE 5/8" X 5 1/2", TUERCA Y ARANDELA	UND		1.00	1,023.80	1,023.80					1.00	1,023.80	1,023.80		-	-	-	-	-
	VALVULA REDUCTORA DE PRESION BRIDADA DE H" D" DE Ø= 2" INC BRIDAS DE H" D" CON EMPAQUE, PERNO DE 5/8" X 5 1/2", TUERCA Y ARANDELA	UND		1.00	896.00	896.00					1.00	896.00	896.00		-	-	-	-	-
	TAPAS METALICAS						20,205.00						20,205.00		-	-	-	-	-
	TAPA METALICA DE 2.50 X 0.80 M. PLANCHA ESTRADA E=1/8"	UND		11.00	210.00	2,310.00					11.00	210.00	2,310.00		-	-	-	-	-
	TAPA METALICA DE 2.00 X 0.50 M. PLANCHA ESTRADA E=1/8"	UND		17.00	190.00	3,230.00					17.00	190.00	3,230.00		-	-	-	-	-
	TAPA METALICA DE 2.50 X 0.50 M. PLANCHA ESTRADA E=1/8"	UND		11.00	165.00	1,815.00					11.00	165.00	1,815.00		-	-	-	-	-
	TAPA METALICA DE 2.40 X 0.40 M. PLANCHA ESTRADA E=1/8"	UND		80.00	150.00	12,000.00					80.00	150.00	12,000.00		-	-	-	-	-
	TAPA METALICA DE 0.70 X 0.80 M. PLANCHA ESTRADA E=1/8"	UND		1.00	230.00	230.00					1.00	230.00	230.00		-	-	-	-	-
	PUERTA METALICA CON VOLANTE, MARCO DE 1.10 X 0.30 M. ANG 135/135° PLANCHA METALICA DE 0.80 M X 0.30 M. E= 1/4"	UND		1.00	620.00	620.00					1.00	620.00	620.00		-	-	-	-	-
															-	-	-	-	-
	ACCESORIOS DE RIEGO						38,850.02						38,850.02		-	-	-	-	-
	ADAPTADOR CAM LOCK DE ALUMINIO TIPO D DE Ø= 1"	UND		71.00	32.00	2,272.00					71.00	32.00	2,272.00		-	-	-	-	-
	ADAPTADOR CAM LOCK DE ALUMINIO TIPO F DE Ø= 1"	UND		71.00	32.00	2,272.00					71.00	32.00	2,272.00		-	-	-	-	-

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 152-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04 DEL 2023 - PROGRAMACION FINANCIERA DE GASTO

PROYECTO	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR ASPERSION EN EL CENTRO POBLADO DE MOLLEPATA DEL DISTRITO DE ONGOY - PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC CON CUI N° 2503040
----------	---

UNID. EJECUTORA	PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
DEPARTAMENTO	APURIMAC
PROVINCIA	CHINCHERO
DISTRITO	ONGOY
LUGAR	C. P. MOLLEPATA
FECHA	1/09/2023

COSTO DIRECTO	S/ 1.010.788 96
COSTO INDIRECTO	S/ 220.183 04
TOTAL:	S/ 1.230.972.00

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04					EJECUTADO				SALDO POR EJECUTAR										
CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCIÓN	UNID.	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO (S/.)		COSTO INDIRECTO (S/.)		COSTO TOTAL (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	TOTAL (S/.)
						PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL										
	ADAPTADOR UPR PVC-U, INYECTADO DE Ø= 110 MM C-10 SP	Und		39.00	28.00		1.092.00				39.00	28.00		1.092.00	-	-	-	-	
	ADAPTADOR UPR PVC-U, INYECTADO DE Ø= 90 MM C-10 SP	Und		23.00	22.00		506.00				23.00	22.00		506.00	-	-	-	-	
	ADAPTADOR UPR PVC-U, INYECTADO DE Ø= 75 MM C-10 SP	Und		8.00	16.00		144.00				8.00	16.00		144.00	-	-	-	-	
	ADAPTADOR UPR PVC-U, INYECTADO DE Ø= 63 MM C-10 SP	Und		29.00	12.00		348.00				29.00	12.00		348.00	-	-	-	-	
	CANTA TEFLO	Rollo		600.00	1.50		900.00				600.00	1.50		900.00	-	-	-	-	
	CODO PVC-U, INYECTADO DE Ø= 1" X 22.5" C-10 SP	Und		25.00	8.00		200.00				25.00	8.00		200.00	-	-	-	-	
	CODO PVC-U, INYECTADO DE Ø= 1" X 45" C-10 SP	Und		55.00	8.00		440.00				55.00	8.00		440.00	-	-	-	-	
	CODO PVC-U, INYECTADO DE Ø= 110 MM X 45" C-10 SP	Und		73.00	32.00		2.336.00				73.00	32.00		2.336.00	-	-	-	-	
	CODO PVC-U, INYECTADO DE Ø= 90 MM X 45" C-10 SP	Und		41.00	25.00		1.025.00				41.00	25.00		1.025.00	-	-	-	-	
	CODO PVC-U, INYECTADO DE Ø= 75 MM X 45" C-10 SP	Und		7.00	18.00		126.00				7.00	18.00		126.00	-	-	-	-	
	CODO PVC-U, INYECTADO DE Ø= 63 MM X 45" C-10 SP	Und		33.00	12.00		396.00				33.00	12.00		396.00	-	-	-	-	
	COLLARIN DE TOMA DE PE DE Ø 160 MM X 1" CON ANILLO DE REFUERZO METALICO	Und		4.00	136.13		544.52				4.00	136.13		544.52	-	-	-	-	
	COLLARIN DE TOMA DE PE DE Ø 110 MM X 1" CON ANILLO DE REFUERZO METALICO	Und		21.00	70.00		1.470.00				21.00	70.00		1.470.00	-	-	-	-	
	COLLARIN DE TOMA DE PE DE Ø 90 MM X 1" CON ANILLO DE REFUERZO METALICO	Und		20.00	50.00		1.000.00				20.00	50.00		1.000.00	-	-	-	-	
	COLLARIN DE TOMA DE PE DE Ø 75 MM X 1" CON ANILLO DE REFUERZO METALICO	Und		15.00	34.50		517.50				15.00	34.50		517.50	-	-	-	-	
	COLLARIN DE TOMA DE PE DE Ø 63 MM X 1" CON ANILLO DE REFUERZO METALICO	Und		52.00	18.00		936.00				52.00	18.00		936.00	-	-	-	-	
	CODO CON ROSCA HEMBRA DE COMPRESION HOPE DE 32 MM X PN 16 BAR	Und		71.00	22.00		1.562.00				71.00	22.00		1.562.00	-	-	-	-	
	CODO CON ROSCA MACHO DE HOPE DE 32 MM X 1" X 90° PN 16 BAR	Und		71.00	22.00		1.562.00				71.00	22.00		1.562.00	-	-	-	-	
	CODO CON ROSCA MACHO DE HOPE DE 32 MM X 1" X 90° PN 16 BAR	Und		71.00	18.00		1.278.00				71.00	18.00		1.278.00	-	-	-	-	
	PVC ROSCADO DE 1" X 1" X 5 CM (NIPLE PP ROSCADO DE 1" X 1")	Und		138.00	10.00		1.380.00				138.00	10.00		1.380.00	-	-	-	-	
	ELEVADOR PVC-U CON ROSCA MACHO DE Ø= 1" X 1" X 1.20 M C-10 (ELEVADOR PARA ASPERSOR)	Und		138.00	25.00		3.450.00				138.00	25.00		3.450.00	-	-	-	-	
	NIPLE PVC-U CON ROSCA MACHO DE Ø= 1" X 1" X L= 0.20 M C-10	Und		18.00	12.00		216.00				18.00	12.00		216.00	-	-	-	-	
	NIPLE PVC-U CON ROSCA MACHO DE Ø= 1" X 1" X L= 0.30 M C-10	Und		85.00	15.00		1.275.00				85.00	15.00		1.275.00	-	-	-	-	
	NIPLE PVC-U CON ROSCA MACHO DE Ø= 1" X 1" X L= 0.40 M C-10	Und		71.00	18.00		1.278.00				71.00	18.00		1.278.00	-	-	-	-	
	TARON DE PVC INYECTADO SP DE Ø= 63 MM C-10	Und		37.00	12.00		444.00				37.00	12.00		444.00	-	-	-	-	
	TUBERIA PVC SAL DE Ø 2"	Und		40.00	35.00		1.400.00				40.00	35.00		1.400.00	-	-	-	-	
	PVC-U Ø= 1" C-10 SP X 5.0 ML	Und		20.00	35.00		700.00				20.00	35.00		700.00	-	-	-	-	
	DE CURH DE Ø= 1"	Und		19.00	12.00		228.00				19.00	12.00		228.00	-	-	-	-	
	DE Ø= 1" SP	Und		55.00	8.00		440.00				55.00	8.00		440.00	-	-	-	-	
	VALVULA DE AIRE DE 1", DOBLE EFECTO	Und		27.00	98.00		2.646.00				27.00	98.00		2.646.00	-	-	-	-	
	BOLEA DE PVC UNION ROSCA HEMBRA DE Ø= 1"	Und		203.00	22.00		4.466.00				203.00	22.00		4.466.00	-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	
	ACCESORIOS PARCELARIOS														-	-	-	-	</

**RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 152-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04 DEL 2023 - PROGRAMACION FINANCIERA DE GASTO**

PROYECTO : MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR ASPERSION EN EL CENTRO POBLADO DE MOLLEPATA DEL DISTRITO DE ONGOY - PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC CON CUI N° 2503649

UNID. EJECUTORA : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
DEPARTAMENTO : APURIMAC
PROVINCIA : CHINCHEROS
DISTRITO : ONGOY
LUGAR : C.P. MOLLEPATA
FECHA : 1/09/2023

COSTO DIRECTO	S/ 1,010,788.96
COSTO INDIRECTO	S/ 220,183.04
TOTAL	S/ 1,230,972.00

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCIÓN	UNID.	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04				EJECUTADO				SALDO POR EJECUTAR					
						COSTO DIRECTO (S/.)		COSTO INDIRECTO (S/.)		COSTO TOTAL (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	TOTAL (S/.)
						PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL										
	UTILES DE ESCRITORIO								8,417.76										
	CUADERNO DE OBRA DE 100 FOJAS AUTOCOPIABLE INC. LEGALIZACION	UND		1.00	70.00			70.00		1.00	70.00		-	70.00		-	-	-	424.00
	CUADERNO DE OBRA DE 100 FOJAS AUTOCOPIABLE INC. LEGALIZACION	UND		3.00	95.00			285.00		3.00	95.00		-	285.00		-	-	-	
	MAPADEX	CENTO		1.00	40.00			40.00		1.00	40.00		-	40.00		-	-	-	
	MAPADEX	CENTO		1.00	70.00			70.00		1.00	70.00		-	70.00		-	-	-	
	PAQUETE DIARIO DE EQUIPOS Y/O MAQUINARIAS PAQUETE DE 100 FOLIOS	MILL		4.00	70.00			280.00		4.00	70.00		-	280.00		-	-	-	
	PAPEL BOND 75 GR. TAMAÑO A4	MILL		12.00	39.00			468.00		12.00	39.00		-	468.00		-	-	-	
	PAPEL BOND 75 GR. TAMAÑO A4	MILL		22.00	40.00			880.00		22.00	40.00		-	880.00	10.00	40.00	-	-	400.00
	PAPEL BOND 75 GR. TAMAÑO A4 DE COLOR VERDE	MILL		40.00	39.884			1,595.36		40.00	39.884		-	1,595.36		-	-	-	
	PAPEL BOND 75 GR. TAMAÑO A4 DE COLOR VERDE	MILL		2.00	80.00			160.00		2.00	80.00		-	160.00		-	-	-	
	PAPEL BOND 75 GR. TAMAÑO A4 DE COLOR VERDE	MILL		5.00	25.00			125.00		5.00	25.00		-	125.00		-	-	-	
	CD-ROM GESTIUCHE	CAJA		12.00	3.30			39.60		12.00	3.30		-	39.60		-	-	-	
	REGLA TRANSPARENTE DE PLASTICO 60 CM	UND		20.00	1.50			30.00		20.00	1.50		-	30.00		-	-	-	
	REGLA TRANSPARENTE DE PLASTICO 30 CM	UND		1.00	9.00			9.00		1.00	9.00		-	9.00		-	-	-	
	LAPIZ NEGRO GRADO 2 B CON BORRADOR CAJA DE 10 UND	CAJA		2.00	1.50			3.00		2.00	1.50		-	3.00		-	-	-	
	LAPIZ NEGRO GRADO 2 B CON BORRADOR CAJA DE 10 UND	CAJA		1.00	10.00			10.00		1.00	10.00		-	10.00		-	-	-	
	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA, LOMO ANCHO, TAMAÑO OFICIO	UND		12.00	8.50			102.00		12.00	8.50		-	102.00		-	-	-	
	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA, LOMO ANCHO, TAMAÑO OFICIO	UND		24.00	7.50			180.00		24.00	7.50		-	180.00		-	-	-	
	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA, LOMO ANCHO, TAMAÑO OFICIO	UND		12.00	7.00			84.00		12.00	7.00		-	84.00		-	-	-	
	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA, LOMO PEQUEÑO, TAMAÑO OFICIO	UND		48.00	7.71			370.00		48.00	7.71		-	370.00		-	-	-	
	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA, LOMO PEQUEÑO, TAMAÑO OFICIO	UND		24.00	7.50			180.00		24.00	7.50		-	180.00		-	-	-	
	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UND		6.00	6.50			39.00		6.00	6.50		-	39.00		-	-	-	
	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UND		6.00	6.00			36.00		6.00	6.00		-	36.00		-	-	-	
	BOLOGRAFO TINTA SECA COLOR AZUL, NEGRO Y ROJO	UND		12.00	2.50			30.00		12.00	2.50		-	30.00		-	-	-	
	BORRADOR GRANDE COLOR BLANCO	UND		6.00	1.50			9.00		6.00	1.50		-	9.00		-	-	-	
	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UND		6.00	3.50			21.00		6.00	3.50		-	21.00		-	-	-	
	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UND		20.00	2.30			46.00		20.00	2.30		-	46.00		-	-	-	
	PLUMON RESALTADOR JOB A48 AMARILLO Y VERDE	UND		12.00	3.80			45.60		12.00	3.80		-	45.60		-	-	-	
	PAPELOTES BLANCO 58 X 83 CM. 58 GRM	UND		12.00	0.50			6.00		12.00	0.50		-	6.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		2.00	20.00			40.00		2.00	20.00		-	40.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		1.00	3.70			3.70		1.00	3.70		-	3.70		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	PQTE		1.00	22.50			22.50		1.00	22.50		-	22.50		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	PQTE		2.00	25.00			50.00		2.00	25.00		-	50.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	PQTE		1.00	24.00			24.00		1.00	24.00		-	24.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	CAJA		1.00	7.00			7.00		1.00	7.00		-	7.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	CAJA		2.00	5.00			10.00		2.00	5.00		-	10.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	PQTE		1.00	22.50			22.50		1.00	22.50		-	22.50		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	PQTE		1.00	15.00			15.00		1.00	15.00		-	15.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		12.00	4.50			54.00		12.00	4.50		-	54.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		12.00	17.00			204.00		12.00	17.00		-	204.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		4.00	12.00			48.00		4.00	12.00		-	48.00	2.00	12.00	-	-	24.00
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		2.00	11.00			22.00		2.00	11.00		-	22.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		2.00	4.50			9.00		2.00	4.50		-	9.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		6.00	7.50			45.00		6.00	7.50		-	45.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		6.00	6.50			39.00		6.00	6.50		-	39.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		2.00	4.00			8.00		2.00	4.00		-	8.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	JGO		2.00	17.00			34.00		2.00	17.00		-	34.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		2.00	9.00			18.00		2.00	9.00		-	18.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	PQTE		1.00	10.00			10.00		1.00	10.00		-	10.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	PQTE		10.00	8.00			80.00		10.00	8.00		-	80.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		2.00	16.50			33.00		2.00	16.50		-	33.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		2.00	48.00			96.00		2.00	48.00		-	96.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		1.00	75.00			75.00		1.00	75.00		-	75.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	PQTE		6.00	5.00			30.00		6.00	5.00		-	30.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	JUEGO		3.00	280.00			840.00		3.00	280.00		-	840.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		2.00	6.00			12.00		2.00	6.00		-	12.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		2.00	2.50			5.00		2.00	2.50		-	5.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		5.00	2.50			12.50		5.00	2.50		-	12.50		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		1.00	95.00			95.00		1.00	95.00		-	95.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		1.00	455.00			455.00		1.00	455.00		-	455.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		1.00	390.00			390.00		1.00	390.00		-	390.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		3.00	45.00			135.00		3.00	45.00		-	135.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		2.00	45.00			90.00		2.00	45.00		-	90.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		2.00	45.00			90.00		2.00	45.00		-	90.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		2.00	45.00			90.00		2.00	45.00		-	90.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		2.00	45.00			90.00		2.00	45.00		-	90.00		-	-	-	
	FOYER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	ROLLO		1.00	36.00			36.00		1.00	36.00		-	36.00		-	-	-	

**RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 152-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04 DEL 2023 - PROGRAMACION FINANCIERA DE GASTO**

PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR ASPERSION EN EL CENTRO POBLADO DE MOLLEPATA DEL DISTRITO DE ONGOY - PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC CON CUI N° 2503848

UNID. EJECUTORA: PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
DEPARTAMENTO: APURIMAC
PROVINCIA: CHINCHEROS
DISTRITO: ONGOY
LUGAR: C.P. MOLLEPATA
FECHA: 1/09/2023

COSTO DIRECTO:	B/ 1,010,788.96
COSTO INDIRECTO:	S/ 220,183.04
TOTAL:	S/ 1,230,972.00

CLASIFICADOR DE GASTO		DESCRIPCIÓN	UNID.	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO (S/.)		COSTO INDIRECTO (S/.)		COSTO TOTAL (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	TOTAL (S/.)			
							PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL													
ADQUISICION DE EQUIPOS										1,050.00				-	1,050.00			-	0.00				
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON TINTA CONTINUA								1.00	1,050.00		1,050.00	1.00	1,050.00	-	1,050.00	-	-	-	0.00				
OTROS BIENES											3,160.28			-	3,160.28	-	-	-	0.00				
LLANTAS WRANGLER ARMOTRAC 265/65 R17								4.00	790.07		3,160.28	4.00	790.07	-	3,160.28	-	-	-	-				
IMPREVISTOS										127,815.39				-	-		1.00	-	127,815.39	-			
ADQUISICION DE OTROS BIENES							GLB	1.00	127,815.39	127,815.39				-	-		-	-	127,815.39	-			
COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS										146,976.00		332,731.00			82,736.88	162,620.00			64,239.12	23,135.00	87,374.12		
SERVICIOS DE TERCEROS										146,976.00					82,736.88				64,239.12	-			
ELABORACION DE CARTEL DE OBRA														-	-		-	-	-				
CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60 M X 2.40 M EN							UND	1.00	250.00	250.00			1.00	250.00	250.00	-	-	-	-	-			
QUINTAGRAFIA DE LONA (SEGUN DISEÑO)										80.00			1.00	80.00	80.00	-	-	-	-	-			
CARTEL DE IDENTIFICACION DE 2.50 m X 1.20 m							UND	1.00	80.00	80.00			1.00	80.00	80.00	-	-	-	-	-			
SENALES DE ADVERTENCIA E INFORMACION 40x60 cm							UND	14.00	20.00	280.00			14.00	20.00	280.00	-	-	-	-	-			
CARTEL DE MANEJO AMBIENTAL 80x90 cm							UND	24.00	20.00	480.00			24.00	20.00	480.00	-	-	-	-	-			
TRANSPORTE DE MATERIALES													1.00	17,000.00	17,000.00	-	-	-	-	-			
EFETE RURAL							GLB	1.00	17,000.00	17,000.00				-	-		-	-	-				
ALQUILER DE EQUIPOS Y MAQUINARIA													80.00	172.00	13,760.00	-	-	-	-	-			
ALQUILER DE RETROEXCAVADORA (A TODO COSTO)							HM	80.00	172.00	13,760.00			80.00	172.00	13,760.00	-	-	-	-	-			
ALQUILER DE NIVEL DE INGENIERO							D/A	7.00	25.00	175.00			7.00	25.00	175.00	-	-	-	-	-			
ALQUILER DE GPS NAVEGADOR							D/A	20.00	20.00	400.00			20.00	20.00	400.00	-	-	-	-	-			
ENSAYO Y PRUEBAS DE LABORATORIO													12.00	45.00	540.00	-	-	-	-	-			
PRUEBA DE ROTURA DE PROBETAS							UND	12.00	45.00	540.00			12.00	45.00	540.00	-	-	-	-	-			
OTROS SERVICIOS													5,622.02	2.49	14,000.00	-	-	-	-	-			
PRUEBA HIDRAULICA							ML	5,622.02	2.49	14,000.00			5,622.02	2.49	14,000.00	-	-	-	-	-			
SERVICIO DE HABILITACION DE CAJAS DE CONCRETO, SEGUN DISEÑO							UND	80.00	50.00	4,000.00			80.00	50.00	4,000.00	-	-	-	-	-			
ALQUILER DE OFICINA PARA LA OBRA							GLB	1.00	2,500.00	2,500.00			1.00	2,500.00	2,500.00	-	-	-	-	-			
SERVICIO DE PLOTEO DE PLANOS E IMPRESION DE DOCUMENTOS							SERV	1.00	2,000.00	2,000.00			1.00	2,000.00	2,000.00	-	-	-	-	-			
SERVICIO DE INSTALACION DE INTERNET							SERV	1.00	600.00	600.00			1.00	600.00	600.00	-	-	-	-	-			
INSTALACION DE OBRA							SERV	1.00	15,000.00	15,000.00				-	-	-	1.00	15,000.00	15,000.00	-	-		
CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA													1.00	2,500.00	2,500.00	-	-	-	-	-			
CAPACITACION EN LEGISLACION DE AGUA							EVENTO	1.00	2,500.00	2,500.00			1.00	2,500.00	2,500.00	-	-	-	-	-			
CAPACITACION EN OPERACION Y MANTENIMIENTO							EVENTO	1.00	2,500.00	2,500.00			1.00	2,500.00	2,500.00	-	-	-	-	-			
CAPACITACION EN MEDIO AMBIENTE														-	-	-	1.00	2,500.00	2,500.00	-	-		
CAPACITACION EN MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL							EVENTO	1.00	2,500.00	2,500.00				-	-	-				-	-		
OTROS SERVICIOS														-	-	-				-	-		
SERVICIO DE HABILITACION E INSTALACION DE TUBERIA DE SALIDA DEL RESERVOIRIO								1.00	6,000.00	6,000.00			1.00	6,000.00	6,000.00	-	-	-	-	-			
SERVICIO DE PREPARACION Y ACARREO DE MATERIAL DE PRESTAMO							M3	248.76	63.00	15,671.88			248.76	63.00	15,671.88	-	-	-	-	-	-	-	
SERVICIOS EN SERVICIOS							GLB	1.00	46,739.12	46,739.12				-	-	-	1.00	46,739.12	46,739.12	-	-		
GASTOS GENERALES DE OBRA											144,955.00				-	128,100.00			-	16,855.00			
GASTOS DE OBRA							MES	1.00	4.57	7,000.00		31,950.00	4.00	7,000.00	28,000.00		0.57	7,000.00		-	3,950.00		
PRESUPUESTO ASISTENTE TECNICO							MES	1.00	1.50	6,000.00		9,000.00	1.50	6,000.00	9,000.00				-	-			
SEGUIMIENTO ASISTENTE TECNICO							MES	1.00	4.14	4,000.00		16,560.00	3.70	4,000.00	14,800.00		0.44	4,000.00		-	1,760.00		
ANALIZAR ADMINISTRATIVO							MES	1.00	4.17	2,500.00		10,425.00	3.70	2,500.00	9,250.00		0.47	2,500.00		-	1,175.00		
FOTOGRAFO							MES	1.00	4.17	4,000.00		16,860.00	3.70	4,000.00	14,800.00		0.47	4,000.00		-	1,850.00		
ALMACERO							MES	1.00	4.00	3,000.00		12,000.00	3.50	3,000.00	10,500.00		0.50	3,000.00		-	1,500.00		
SERVICIO PROFESIONAL DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA)							MES	1.00	3.27	5,000.00		16,350.00	2.80	5,000.00	14,000.00		0.47	5,000.00		-	2,350.00		
SERVICIO PROFESIONAL - PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO							MES	0.50	1.80	7,500.00		6,750.00	1.00	6,750.00	6,750.00				-	-			
ALQUILER DE CAMIONETA (INCLUYE CONDUCTOR)							MES	1.00	4.20	6,000.00		25,200.00	3.50	6,000.00	21,000.00		0.70	6,000.00		-	4,200.00		
GASTOS DE SUPERVISION												40,800.00			-	34,520.00			-	6,280.00			
SERVICIOS DE SUPERVISOR DE OBRA							MES	1.00	4.80	8,000.00		38,800.00	4.00	8,000.00	32,000.00		0.80	8,000.00		-	4,800.00		
ANALISIS DE INSPECCION							MES	1.00	4.00	1,000.00		4,000.00	1.00	2,500.00	2,500.00		3.00	1,000.00		-	1,480.00		
GASTOS POR LA ADQUISICION DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION											0.00			-	1,850.00			-	-	-			
ADQUISICION DE EQUIPO DE MEDICION														-	1,850.00			-	-	-			
ADQUISICION DE NIVEL TOPOGRAFICO							UND	1.00	1,850.00		1,850.00		1.00	1,850.00		1,850.00			-	-	-		
GASTOS POR LA ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA ADMINISTRATIVA											0.00			-	4,950.00			-	-	-			
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA OFICINA														-	4,950.00			-	-	-			
LABORATORIO DE MELAMINE							UND	3.00	550.00		1,650.00		3.00	550.00	1,650.00			-	-	-	-		
ESTANTE DE MELAMINE							UND	2.00	650.00		1,300.00		2.00	650.00	1,300.00			-	-	-	-		
MESA DE MELAMINE							UND	1.00	950.00		950.00		1.00	950.00	950.00			-	-	-	-		
SILLAS DE OFICINA							UND	7.00	150.00		1,050.00		7.00	150.00	1,050.00			-	-	-	-		
GASTOS POR LA ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA OFICINA ADMINISTRATIVA											0.00			-	-			-	-	15,000.00	15,000.00		
ADQUISICION DE EQUIPO ELECTRONICO												15,000.00			-	-			-	-	15,000.00		
FOTOCOPIADORA							UND	1.00	15,000.00		15,000.00			-	-	-	1.00	15,000.00		-	15,000.00		
COSTO TOTAL							S/.				1,010,788.96				717,156.75	181,624.04			295,372.21	38,559.00	333,931.21		